ATA DA 14ª  REUNIÃO REALIZADA NO DIA 09 DE JUNHO/2010  DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE DO POVO
Aos nove dias do mês de junho  do ano de  dois mil e dez, reuniram-se na Sociedade Amigos do Itaim Bibi, localizada na Rua Manuel Guedes, 426, para realização da 14ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, com a presença de   Marco Antonio Castello Branco (Presidente do Conselho Gestor e representante da entidade Sociedade Amigos do Itaim Bibi);     Maximiliano R. Meirelles (4º suplente do Conselho Gestor); Carlos Elias Paladini (representante da W.Torre); Walter Passaretti (Coordenador do Parque do Povo);   Marcelo Motta Ramos Marques (3º titular do Conselho Gestor),   Bárbara Gancia (1ª titular do Conselho Gestor); Maria Luiza Gancia (6ª titular do Conselho Gestor);   Rodrigo Otavio Vasconcellos (5º titular do Conselho Gestor); Ana Margarida Vieira Álvares (Supervisora de Esportes da Subprefeitura de Pinheiros);  Carmem Silvia Facioli (Coordenadoria de Projetos e Obras da Subprefeitura de Pinheiros); Roberto Hucke (Presidente da Federação Paulista de Disco); Dalmo S.Correia Oliveira (representante de W.Torre); Paul Ricard (representante do Santander); Carlos Alberto do Carmo (representante da Associação Esportiva Itaym)       e André Graziano (Coordenadoria de Áreas Verdes da Prefeitura),   onde foram discutidos os seguintes itens:-

1.  APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR

2.  JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA:-

Henrique França, Sylvia Monteiro, Paulo Francini, Inspetora Vera Lucia Bonfim; Érika Gartner e  Helcias B. Padua
3. DELIBERADO O AFASTAMENTO DE:-
João Paulo Nogueira, por faltas frequentes
Assumindo:-   Maria Luiza Porto Ferreira
4. APROVAÇÃO DE PROCEDIMENTO:-

Para realização de pequenos eventos poderá ser feita pelo presidente do Conselho Gestor, fora das reuniões mensais. Informará aos demais membros do Conselho nas reuniões subseqüentes.
5. CERTIFICAÇÃO ISO 14001 PARA O PARQUE DO POVO:-

Apresentação de Projeto para Certificação do Parque do Povo perante a Norma ISO 14001, onde os recursos, capacitação e certificação serão fornecidos pelo Santander. Aprovada a realização do diagnostico ambiental, cujos dados serão enviados ao Conselho Gestor para formalização da aprovação para a continuidade do Projeto.
6. ALTERAÇÕES REQUERIMENTO PARA EVENTOS:-
Foram aprovadas alterações no requerimento de solicitação de realização de eventos, as quais estão sendo enviadas como Anexo à presente aos Conselheiros.
PAUTA  para a 15ª  Reunião do Conselho Gestor a ser realizada no dia 06.07.10 às 09:00 hs na séde da Sociedade Amigos do Itaim Bibi – Rua Manuel Guedes, 426

1.) SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE OBRAS DE ARTE
2.) ASSUNTOS DIVERSOS